
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 8    DEL 20/06/2024  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Conferimento di incarichi ai Consiglieri Comunali 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Conferimento di incarichi ai Consiglieri Comunali 

 

IL SINDACO 

 
Preso atto che nei giorni 08 e 09 giugno 2024 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale e che, a norma dell’art. 46 del Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale con decreto del Sindaco n. 7 del 
20.06.2024; 
 
Ritenuto opportuno, al fine di incrementare l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa e 
per supportare i membri dell’Organo esecutivo, provvedere alla distribuzione di incarichi 
specifici ai componenti del Consiglio Comunale secondo le norme ed i principi statutari; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Richiamati, in particolare, gli articoli 8 e seguenti dello Statuto Comunale approvato con 
deliberazione CC n. 34 del 29.06.2005 che prevedono, tra l’altro, la possibilità di conferire 
incarichi per la trattazione di materie diverse ai Consiglieri Comunali; 

 
DECRETA 

 
di conferire ai Consiglieri Comunali sotto elencati l’incarico per la trattazione delle materie a 
fianco di ognuno indicate: 
 
 Consigliere sig. BOARETTO Alessandro nato a Ciriè (TO) in data 01/12/1987 e residente 

a Robassomero (TO), Via Don Lorenzo Milani, 4: servizi informatici, ambiente; 
 
 Consigliere sig. BARONTI Daniele nato a Campiglia Marittima (LI) in data 18/09/1959 e 

residente a Ciriè (TO), Via Montebello, 16: Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 
Canavese, centro d’ascolto; 

 
 Consigliere sig.ra ZARU Valentina nata a Torino in data 22/11/1986 e residente a 

Robassomero (TO), via Giacomo Matteotti, 26: Istruzione e servizi scolastici; 
 
 Consigliere sig. ZEOLLA ANTONIO nato a Baselice (BN) in data 31/10/1950 e residente 

a Robassomero (TO), via Giacomo Brodolini, 19: politiche della famiglia; 
 

 Consigliere sig.ra SUCCO Maria Teresa nata a Ciriè (TO) in data 28/10/1977 e residente 
a Robassomero (TO), via IV Novembre, 8: comunicazioni istituzionali e manifestazioni; 

  
 

DISPONE   
 

- Il Consigliere incaricato avrà una funzione propositiva di mera collaborazione, di 
consulenza, di approfondimento collaborativo nei confronti del Sindaco e degli Assessori 
e potrà esercitare le sole competenze funzionali all’espletamento di attività di indirizzo e 
coordinamento da parte della Giunta Comunale. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- L’incarico pertanto non costituisce delega di funzioni, non potrà svolgere compiti di 
amministrazione attiva né adottare atti aventi rilevanza esterna, che restano di 
competenza del sottoscritto ovvero dell’Assessore delegato. 

 
- Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati. 

 
- Il presente decreto sarà inoltre pubblicato sul sito istituzionale del Comune. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Rag. Antonio MASSA


